
Mandaatbesluit invordering verbeurde dwangsommen, bestuurlijke boetes 

en kosten (spoedeisende) bestuursdwang 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rijswijk, onderscheidenlijk de Burge- 

meester van de gemeente Rijswijk, ieder voor zover het hun eigen bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op: 

- Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

- Titel 4.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

Overwegende: 

- Dat het verlenen van mandaat gewenst is in het belang van een efficiënte invordering en in lijn 

met alle overige invorderingshandelingen van bij de gemeente Rijswijk; 

BESLUIT VAST TE STELLEN: 

  

Mandaatbesluit invordering verbeurde dwangsommen, bestuurlijke boetes en kosten (spoedeisende) 

bestuursdwang 

Artikel 1.   
De bevoegdheid tot het nemen van betalingsbeschikkingen en invorderingsbeschikkingen te mandateren 

overeenkomstig de volgende matrix, waarbij ondermandaat is toegestaan: 

  

Invorderingsbeschikking, bestuurlijke boetes en beschikking kostenverhaal Onderwerp 

Het nemen van een invorderingsbeschikking, een beschikking bestuurlijke boete of een beschik- 

king kostenverhaal (spoedeisende) bestuursdwang. 

Bevoegdheid: 

Burgemeester en College van burgemeester en wethouders Betrokken orgaan: 

Strategisch Manager I Mandaat: 

Tactisch Leidinggevende I Ondermandatering: 

Dit mandaat ziet op het nemen van een invorderingsbeschikking ten aanzien van een dwangsom 

(artikel 5:37, lid 1 Awb) en het nemen van een betalingsbeschikking ten aanzien van kostenverhaal 

van bestuursdwang(4:86, lid 1 Awb jo. 5:25, lid 6 Awb) 

Toelichting: 

Artikel 2   
De bevoegdheid tot het aanmanen te mandateren overeenkomstig de volgende matrix, waarbij onder- 

mandaat is toegestaan: 

  

Aanmaning Onderwerp 

Het aanmanen nadat aan de invorderingsbeschikking, beschikking bestuurlijke boete of be- 

schikking kostenverhaal (spoedeisende) bestuursdwang niet is voldaan. 

Bevoegdheid: 

Burgemeester en College van burgemeester en wethouders Betrokken orgaan: 

Strategisch Manager I Mandaat: 

Tactisch Leidinggevende I Ondermandatering: 

Dit mandaat ziet toe op het aanmanen tot betaling van verbeurde dwangsommen en kosten 

voor toepassing van (spoedeisende) bestuursdwang (artikel 4:112 Awb). 

Toelichting: 

Artikel 3   
De bevoegdheid tot invorderen van een dwangsom, bestuurlijke boetes en de kosten van bestuursdwang 

via een dwangbevel te mandateren overeenkomstig de volgende matrix, waarbij ondermandaat is 

toegestaan: 

  

Dwangbevel Onderwerp 

Het invorderen van dwangsommen, bestuurlijke boetes en de kosten van toepassing van 

bestuursdwang bij dwangbevel via de deurwaarder 

Bevoegdheid: 

Burgemeester en College van burgemeester en wethouders Betrokken orgaan: 

Strategisch Manager I Mandaat: 

Tactisch Leidinggevende I Ondermandatering: 

Het opstellen en uitvaardigen van een dwangbevel (artikel 4:114 e.v. Awb) en het door de 

deurwaarder laten betekenen van het dwangbevel. 

Toelichting: 

Nr. 333891 

GEMEENTEBLAD 28 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 333891 28 september 2021 1 



Artikel 4   
De bevoegdheid tot het treffen van een betalingsregeling te mandateren overeenkomstig de volgende 

matrix, waarbij ondermandaat is toegestaan: 

  

Betalingsregelingsherinnering Onderwerp 

Het treffen van een betalingsregeling en/of een betalingsherinnering sturen inzake een beta- 

lingsverplichting van een invorderingsbeschikking, beschikking bestuurlijke boete en/of be- 

schikking kostenverhaal (spoedeisende) bestuursdwang. 

Bevoegdheid: 

Burgemeester en College van burgemeester en wethouders Betrokken orgaan: 

Strategisch Manager I Mandaat: 

Tactisch Leidinggevende I Ondermandatering: 

Het op verzoek van belanghebbende treffen van een betalingsregeling Toelichting: 

Artikel 5   
De bevoegdheid tot het verlenen van uitstel van betaling te mandateren overeenkomstig de volgende 

matrix, waarbij ondermandaat is toegestaan: 

  

Uitstel van betaling Onderwerp 

Het verlenen van uitstel van betaling inzake een betalingsverplichting van een invorderings- 

beschikking, beschikking bestuurlijke boete en/of beschikking kostenverhaal (spoedeisende) 

bestuursdwang. 

Bevoegdheid: 

Burgemeester en College van burgemeester en wethouders Betrokken orgaan: 

Strategisch Manager I Mandaat: 

Tactisch Leidinggevende I Ondermandatering: 

Het op verzoek van belanghebbende verlenen van uitstel van betaling (artikel 4:94, lid 1 

Awb) 

Toelichting: 

Artikel 6   
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking ervan in het huis-aan-huisblad Groot Rijswijk en werkt 

terug tot 1 januari 2020. Het besluit zal tevens bekend worden gemaakt op de site www.overheid.nl.. 

Artikel 7   
Dit besluit wordt aangehaald als: 

  

“Mandaatbesluit invordering bestuursrechtelijke geldschulden” 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 21 september 

2021 

De secretaris, 

P.M. Schuit 

De burgemeester, 

mr. drs. G.A.A. Verkerk 

De burgemeester gemeente Rijswijk 

mr. drs. G.A.A. Verkerk 

Gemeenteblad 2021 nr. 333891 28 september 2021 2 


